[image: image1]

[image: image1]АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	30 июля 2013 г.
	г.Арсеньев
	№
	616-па

Об утверждении технического задания на разработку схемы

 водоотведения  Арсеньевского городского округа
на период 2013 - 2028 годов
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое техническое задание на разработку схемы водоотведения  Арсеньевского городского округа на период 2013 - 2028 годов.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа В.И. Гавриленко.
Глава городского округа

                        А.А. Дронин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

«30» июля  2013 г. № 616-па
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на разработку схемы водоотведения Арсеньевского

городского округа на период 2013 – 2028 годов
	№
п/п
	Перечень основных данных и требований
	Основные данные и требования

	1
	Местоположение объекта
	Арсеньевский городской округ

	2
	Основание для разработки
	1. Федеральный закон от 07 декабря 2011 года    № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

2. Генеральный план Арсеньевского городского округа (далее - Генеральный план), утвержденный Думой Арсеньевского городского округа от         08 ноября 2012 года № 20 «Об утверждении генерального плана Арсеньевского городского округа»;

3. Схемы,  утвержденные решением Думы Арсеньевского городского округа от 08 ноября 2012 года    № 20 «Об утверждении генерального плана Арсеньевского городского округа»:

- планируемого функционального зонирования;

- планируемого размещения объектов энерго-, тепло-, газо-, водоснабжения;

- автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений и транспортного обслуживания.

	3
	Вид и наименование градостроительной документации
	Схема водоотведения Арсеньевского городского округа на перспективу до 2028 года

	4
	Заказчик
	Администрация Арсеньевского городского округа

	5
	Организация – исполнитель
	Согласно договору по результатам конкурса

	6
	Цель разработки
	1. Определение стратегии и единой политики перспективного развития системы водоотведения города, с целью обеспечения надежного и качественного водоотведения потребителей при минимально возможном негативном воздействии на окружающую среду с учетом прогноза градостроительного развития;

 2. Экономическое стимулирование развития систем водоотведения городского округа;

 3. Внедрение энергосберегающих технологий.

	7
	Целевые показатели
	Разработка схемы водоотведения согласно утвержденным датам

	8
	Сроки разработки
	Работа выполняется в два этапа:

     1 этап - до 25 октября 2013 года;
     2 этап - до 25 ноября 2013 года.

	9
	Планируемые периоды
	На срок 15 лет, в том числе:

     - на начальный период – 3 года;
     - на последующие 5-летние периоды.

	10
	Основные характерис-тики объекта
	Принять по материалам отчетов ресурсоснаб-жающих организаций в области водоотведения и согласовать с Заказчиком на стадии анализа существующего положения

	11
	Основные требования к составу схемы
	В соответствии с требованиями документов:

- Градостроительный кодекс РФ от 29 декабря 2004 года  № 190-ФЗ;
- СНиП 11-04-2003 «Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации»;

- СНиП 2.04.03-85* «Канализация. Наружные сети и сооружения»;
- Пособие к СНиП 2.07.01-89 по водоснаб-жению и канализации городских и сельских поселений;
- иных действующих нормативных документов в области водоснабжения

	12
	Содержание градострои-тельной документации

(Схемы водоотведения)
	1. Общие положения. Концепция схемы и основные инженерные решения.

2. Исходные данные.

3. Существующее положение в сфере водо-отведения муниципального образования.

3.1. Характеристика технического состояния и технологических характеристик объектов водоотведения, оценка возможности их исполь-зования на перспективу;
3.2. Анализ состояния очистных сооружений и их влияния на состояние приемников очищенного стока;

3.3. Обоснование выбора оптимальной системы водоотведения на перспективу;

3.4. Расчет нагрузок на систему водоотведения на существующем уровне и на расчётный срок;

3.5. Определение основных направлений развития системы водоотведения на основе показателей генерального плана и расчетов на электронной модели;

3.6. Целевые показатели развития водоот-ведения города;

3.7. Варианты развития системы водоотведения.
4. Предложения по строительству, реконст-рукции и техническому перевооружению объек-тов водоотведения.

4.1. Канализационные очистные сооружения,  основные канализационные насосные станции и площадки для их размещения;

4.2. Основные коллектора и магистральные сети;

4.3. Рекомендации по увеличению надёжности работы системы водоотведения и организации мониторинга состояния сетей, оборудования и сооружений;
4.4. Мероприятия по охране окружающей среды;

4.5. Рекомендации по развитию службы эксплуатации ресурсоснабжающей организации;

4.6. Рекомендации по организации управления системой водоснабжениея с применением технологий государственной информационной системы и Project Management;

4.7. Технико-экономические показатели системы водоотведения.
5. Обоснование инвестиций в новое строи-тельство, реконструкцию и техническое перевооружение объектов водоотведения.
6. Обосновывающие материалы к схеме водоотведения.

	13
	Особые требования
	Окончательный вариант развития системы водоотведения согласовать с Заказчиком до разработки «Предложений по строительству, реконструкции и техническому перевооружению объектов водоотведения».
Подготовить календарный план реализации мероприятий схемы в формате MS Project.
1.   Подготовить презентационные материалы для участия в общественных слушаниях и принять участие в общественных слушаниях.

На схеме водоотведения должны быть отображены:

- районирование по типам застройки;

- дорожная сеть;

- границы водных объектов;

- зеленая зона;

- мосты, эстакады, путепроводы;

- строения;

- водоприемники очищенного стока с охранными зонами;

- очистные сооружения водоотведения с санитарно защитными зонами;

- магистральные водоводы с сооружениями на них и санитарно  защитными зонами;

- канализационные насосные станции с санитарно  защитными зонами;

- уличные сети водоотведения;

- прочие объекты системы водоотведения.

	14
	Использование в проек-те научно-технических достижений и новой техники
	Предусмотреть максимальное использование энергосберегающих технологий и принципа наилучших доступных технологий

	15
	Мероприятия по охране окружающей среды
	Предусмотреть в соответствии с требованиями действующих нормативных документов

	16
	Требования к сметным расчетам
	Расчет стоимости строительства выполнить по укрупненным показателям стоимости строи-тельства и технико-экономических показателей объектов аналогов

	17
	Требования к форме представляемых материалов
	Текстовые материалы в формате doc и pdf.

Графические материалы в формате wmf.

Материалы презентаций в формате ppt.

	18
	Количество экземпляров предоставляемых материалов
	Материалы схемы предоставляются в четырех экземплярах на бумажном носителе и одном экземпляре на электронном носителе

	19
	Исходные данные, выдаваемые Заказчиком
	1. Объёмы и места размещения объектов начатого и перспективного строительства              (с выделением 1 очереди).

2. Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа.

3. Утвержденный Генеральный план Арсеньевского городского округа (пояснительная записка с приложениями).

4. Технические условия на подключение объектов строительства к энергоснабжению

___________________________________